
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
  
 

 dle rozdělovníku 
     
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 25.10.2022 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–36983/ZP/2022 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  07.12.2022 
 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Jezdecký areál – Trnava/Boharyně“ 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA. 

 
 
 
 

  



2 
 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 25.10.2022 od oznamovatele záměru, tj. Veterinární klinika HKVET 
s.r.o., Na Brně 566, 500 06 Hradec Králové, oznámení záměru „Jezdecký areál – 
Trnava/Boharyně“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) 
zařazeného v bodu č. 79, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v září 2022 pan RNDr. Tomáš Bajer, CSc., Šafaříkova 436, 533 
51 Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
Dne 01.11.2022 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům. 
Dne 01.11.2022 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 01.12.2022. 

 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

10.11.2022 (č. j.  KHSHK 36427/2022/HOK.HK/No), 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 09.11.2022 

(č.j. ČIŽP/45/2022/8274), 
- Krajský úřad, dne 01.12.2022 (č. j. KUKHK–36983/ZP/2022, JID: 112505/2022/KHK). 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávních celků, 
dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti vzneseny zásadní připomínky. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze 10.11.2022 (č. j.  KHSHK 36427/2022/HOK.HK/No), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
(č. j. ČIŽP/45/2022/8274) ve svém vyjádření nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany 
ovzduší, ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa žádné 
připomínky.  

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 01.12.2022 (č. j. KUKHK–36983/ZP/2022, 
JID:112505/2022/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany pozemků určených k plnění funkce 
lesa a integrované prevence žádné připomínky. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu krajský úřad sděluje, že dle ust. 15 odst. m) 
zákona ZPF dotčeným správním orgánem obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
v daném případě Magistrát města Hradec Králové. 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v září 2022 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc., Šafaříkova 436, 533 51 Pardubice, 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 6 zákona EIA. 
 

 

Identifikační údaje záměru  

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA 
- název záměru: Jezdecký areál – Trnava/Boharyně 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II bod 118 – „Tematické areály na ploše od 

stanoveného limitu 2 ha, krematoria.“. 
 
 



3 
 

Kapacita (rozsah) záměru 
Předmětem záměru je novostavba areálu jízdárny koní a zařízení pro rekreaci. Součástí areálu 
jsou objekty kryté haly jízdárny, stáje a zázemí stájí, technické objekty, privátní veterinární 
ordinace pro ustájené koně, společenská část, apartmánové ubytování, venkovní objekty pro 
jízdu a rodinný dům. Součástí záměru jsou taktéž venkovní zpevněné plochy, plochy pastviny, 
přípojky inženýrských sítí a areálové rozvody inženýrských sítí. Celková plocha pozemků činí 
53 700 m2, z čehož zastavěná plocha je 15 960 m2.  
 
Umístění záměru 
Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji v obci Boharyně, k. ú. Trnava. 
 
Charakter záměru 
Záměr investora je revitalizace území bývalého statku na jezdecký areál s dalšími specifickými 
službami. Jezdecký areál je svou vazbou na okolní převážně zemědělskou činnost vhodným 
funkčním záměrem pro využití řešené lokality a svým charakterem je blízký i historickému 
využití původního hospodářského dvora. Pozemky jsou přístupné po komunikaci ze severní 
strany. Podél severní hranice areálu vede stávající místní komunikace, ze které bude v 
severovýchodním rohu areálu zbudován druhý sjezd do areálu. V severozápadním rohu 
sousedí areál s rybníkem Žid. Mezi areálem a rybníkem vede podél západní strany od severu 
k jihu stávající nezpevněná cesta, která bude zachována. Zájmové pozemky jsou rovinaté, 
mírně klesající k jihozápadnímu rohu. Areál je umístěn mimo stávající zástavbu, nejbližší 
rodinný dům je vzdálen od vjezdu do areálu cca 130 m severním směrem. 
 
Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry 
Zpracovateli oznámení nejsou známy v zájmovém území žádné jiné aktivity, u kterých by byla 
očekávána kumulace s předkládaným záměrem.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru 
Záměr je členěn na stavební objekty a inženýrské objekty. Stavební objekty budou: Jezdecká 
hala, veterina a sklady, společenská část a ubytování, zázemí a stáje, kolotoč, kruhovka, 
seník, kolbiště, rodinný dům, oplocení areálu a nakládání s odpady, komunikace a zpevněné 
plochy a sadové úpravy. Inženýrské objekty budou: areálový vodovod, areálová splašková 
kanalizace a ČOV, areálová dešťová kanalizace, silnoproud NN, slaboproud, areálové 
osvětlení, vodovodní přípojka, požární hydrant. Polyfunkční komplex bude tvořen z několika 
provozních částí. Celý polyfunkční objekt je situován v centrální části areálu. Objekt jízdárny 
tvoří jeho dominantní část. Samotný objekt jízdárny bude mít půdorysně tvar obdélníku. Objekt 
o rozměrech 80,15 x 37,40 m bude se sedlovou střechou, výška hřebene 12,03 m od terénu. 
Kolotoč bude specifická stavba areálu jízdárny. Stavba slouží pro pohybování koní. Půdorysně 
má objekt tvar mezikruží. Jedná se o skeletovou zastřešenou stavbu, otevřena do vnějšího 
prostředí.  Objekt o vnitřním poloměru 9,0 m a 4,8 m. Šířka užitné podlahy stavby je 4,2 m. 
Střecha tvaru komolého kuželu, výška hřebene 4,70 m od terénu. Kruhovka je specifická 
stavba areálu jízdárny. Půdorysně bude mít objekt tvar kruhu. Jedná se o skeletovou 
zastřešenou stavbu, otevřenou do vnějšího prostředí.  Objekt bude o vnitřním poloměru 10,0 
m se střechou tvaru kuželu a výškou hřebene 5,82 m od terénu. Kolbiště je specifická stavba 
areálu jízdárny. Jde o prostor určený pro pohybování koní, výcvik jezdců a koní v parkurovém 
a drezurním ježdění. Objekt bude situován v jihovýchodní části areálu. Jedná se o venkovní 
jezdeckou plochu s povrchem z pískové směsi. Půdorysně bude mít tvar obdélníku o 
rozměrech 91 x 50 m. Plocha bude ohraničena betonovou obrubou a oplocena dřevěným 
hrazením ze svislých trámů a vodorovných prken. Hrazení výšky bude 2,50 m. Celá plocha 
bude vybavena drenážním systémem, který zajistí požadovanou vlhkost povrchu. Objekt 
veteriny a skladu bude tvořit západní část komplexu s obdélníkovým půdorysem. Objekt bude 
o rozměrech 14,06 x 37,10 m s pultovou střechou, navazující na štít jezdecké haly, výška 
hřebene 5,95 m od terénu. Objekt společenské části a ubytování bude situován ve východní 
části. Samotný objekt bude mít půdorys obdélníku o rozměrech 36,00 x 10,45 m s valbovou 



4 
 

střechou, navazující na štít jezdecké haly, výška hřebene 7,37 m od terénu. Objekt zázemí a 
stájí bude tvořit jižní část. Objekt bude složen ze čtyř částí, které mají tvar obráceného písmene 
„E“. Část zázemí stájí bude dvoupodlažní objekt, orientován od severu k jihu a na západní 
straně z něho vybíhají tři křídla stájových boxů, které jsou jednopodlažní. Objekt zázemí je o 
rozměrech 56,70 x 12,40 m se sedlovou střechou.  Výška hřebene bude 7,37 m od terénu. Tři 
kolmá křídla stájí budou mít ve štítě vždy přetaženou konstrukci střechy. Půdorysně budou o 
rozměrech 24,95 x 12,60 m, předsazená střecha 6,25 x 13,00 m. 40,50 x 12,60, předsazená 
střecha 6,25 x 13,00 m. 40,50 x 12,60, předsazená střecha 19,90 x 12,75 m. Dvě křídla stájí 
mají navrženou sedlovou střechu, výška hřebene 4,61 m a jedno křídlo pultovou střechu, výška 
hřebene 5,95 m od terénu. Pultová střecha bude navazovat na objekt jezdecké haly. Objekt 
seníku je situován v severozápadní části areálu. Objekt je určený pro skladování objemových 
krmiv (sena) a podestýlky (slámy a pilin). Půdorysně bude mít objekt tvar obdélníku, kde 
jihovýchodní část střechy je rozšířena a vytváří venkovní zastřešenou plochu vynesenou na 
sloupech. Objekt bude o rozměrech (včetně přesahu střechy) 68,30 x 29,41 m se sedlovou 
střechou a výška hřebene 7,90 m od terénu. Objekt rodinného domu bude situován v 
jihozápadní části areálu. Půdorysně bude mít objekt tvar obdélníku, kde severovýchodní roh 
1.np bude ustoupen a půdorys 1.np má tvar „L“. Objekt je plánován o rozměrech 19,40 x 17,00 
m se sedlovou střechou, výška hřebene 7,50 m od terénu. Část záměru drobná architektura 
se zabývá venkovními drobnými stavbami a doplňky pro celý areál. Jedná se především o 
oplocení celého areálu a umístění nádob na odpad. 
 
Oznamovatel   
Oznamovatelem záměru je společnost Veterinární klinika HKVET s. r. o., Na Brně 566, 500 06 
Hradec Králové (IČO: 28778448). 
 
Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné 
V rámci oznámení záměru byla navržena opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného zdraví. 
Etapa výstavby: může dojít ke znečištění horninového prostředí a povrchové či podzemní vody 
únikem pohonných hmot, olejů a mazadel ze stavební techniky. K těmto havarijním situacím 
může docházet zejména v případě nekázně provozovatelů strojů a dalších technických 
zařízení (špatná údržba, nedostatečná kontrola technického stavu). Při případné havárii bude 
nezbytné okamžitě zabránit dalšímu unikání závadných látek a zahájit sanační čerpání vody. 
V případě zeminy tuto odtěžit a odvézt na zabezpečenou skládku. Před zahájením stavby je 
doporučeno vypracovat Plán opatření pro případ havárie (havarijní plán), a v případě havárie 
podle něj postupovat. Havarijní plán musí být schválený příslušným vodoprávním úřadem. Na 
zařízení staveniště bude k dispozici telefon nebo vysílačka pro případ havárie. 

Etapa provozu: je zde potenciální nebezpečí vzniku havárií vozidel, které je však vzhledem 
k nízké dopravní obslužnosti velmi nízké. Důsledkem havárie vozidla může být kontaminace 
půdy, povrchové vody a horninového prostředí a následně podzemních vod. Jedná se však 
vždy o lokální záležitost s přímým vlivem na bezprostřední okolí, kterou bude řešit Hasičský 
záchranný sbor. Dalším rizikem, které nelze vyloučit, je riziko požáru. 

Preventivním opatřením v rámci předkládaného záměru je předčištění srážkových vod 
z pojezdových ploch přes odlučovač ropných látek. 

Likvidace následků havárií souvisí zejména s odstraněním a zneškodněním zbytků hořlavých 
látek, produktů hoření, znečištění půdy, vody – to je odstraněním jednorázových a 
mimořádných odpadů.  
 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů 



5 
 

Vlivy na obyvatelstvo 
Posuzovaný záměr nebude mít zásadní přímý negativní vliv na zdraví obyvatel ve sledované 
lokalitě. Nebudou produkovány tak významné emise škodlivin fyzikální, chemické nebo 
biologické povahy, které by mohly způsobit bezprostřední nebo dlouhodobé patologické 
změny na zdraví nebo trvale velmi výrazně zhoršit faktory pohody obyvatel obce.  

Vlivy na ovzduší a klima 

Ovlivnění klimatických podmínek a faktorů vlivem není předpokládáno. Charakter území ve 
vztahu k původnímu využití areálu a navrhovanému využití se významněji nezmění. Do 
navrhovaného projektu není nezbytné adaptovat žádná integrační opatření. Ze závěrů 
rozptylová studie, která je samostatnou přílohou předkládaného oznámení, vyplývá, že 
příspěvky znečišťujících látek z provozu záměru nedosahují úrovně 1 % limitu roční průměrné 
koncentrace. Příspěvky imisí, vzniklých provozem záměru, jsou významně pod 1 % imisního 
limitu u obytné zástavby. Vlivy záměru na ovzduší lze označit jako malé a málo významné. 
 

Vlivy na hlukovou situaci  

 k minimalizaci vlivů hluku v etapě výstavby budou respektovány následující opatření: 
 při výběrovém řízení na dodavatele stavby stanovit jako jedno ze srovnávacích měřítek 

i specifikování garancí na minimalizování negativních vlivů stavby na životní prostředí 
a na celkovou délku stavby ve výběrovém řízení zohlednit požadavky na používání 
moderních a progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu 
prostředí šetrných technologií) 

 veškeré činnosti, při nichž bude zvýšená produkce hluku, budou prováděny v 
pracovních dnech od 7:00 do 21:00 hodin; v době mezi 21:00 a 7:00 nebude stavební 
činnost probíhat 

 stavební stroje a zařízení budou zvoleny v souladu s akustickým posouzením, 
respektive s příznivějšími akustickými parametry 

 zajistit, aby řidiči nákladních aut po příjezdu na stavbu a po dobu čekání na stavbě 
vypnuli motor 

 stroje, zařízení, mechanizované nářadí a dopravní prostředky budou udržovány 
v řádném technickém stavu 

 v případě blízko umístěné chráněné zástavby v okolí staveniště je vhodné obyvatele 
z nejblíže situovaných domů seznámit s délkou a charakterem jednotlivých etap 
výstavby; jsou-li občané ovlivnění hlukem dostatečně informováni o účelu a smyslu 
hlučné činnosti, pak jejich reakce na tento hluk je příznivější a minimalizuje se takto 
vznikající stres a nepohodu; vhodné je i stanovení kontaktní osoby, na kterou by se 
občané mohli obrátit s případnými žádostmi a stížnostmi 

 dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především 
v průběhu zemních prací 

 zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou 
minimalizovány 

 celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost 
narušení faktorů pohody, a to zejména ve dnech pracovního klidu 

 v případě nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací bude prováděno 
skrápění příslušných stavebních ploch 

 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Potenciální ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod může nastat v etapě výstavby. 
Před zahájením výstavby bude vypracován a schválen „Plán opatření pro případ havarijního 
úniku látek škodlivých vodám pro období výstavby“; s obsahem plánu budou prokazatelně 
seznámeni všichni pracovníci stavby; v případě havárie bude nezbytné postupovat podle 
pokynů zpracovaných v tomto plánu. Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na 
staveništi, musí být v dokonalém technickém stavu. Nezbytné bude je kontrolovat zejména z 
hlediska možných úkapů ropných látek. V případě úniku ropných nebo jiných závadných látek 
bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna a odvezena a uložena na lokalitě určené 



6 
 

k těmto účelům. Zařízení staveniště bude vybaveno dostatečným množstvím chemických WC. 
Vlastní etapa výstavby při respektování výše uvedených opatření nebude představovat 
významnější riziko ohrožení kvality vod při respektování výše uvedených zásad. 
Provoz záměru ovlivní kvalitu vody nakládáním se srážkovými vodami. Veškeré čisté dešťové 
vody ze zpevněných a zastavěných ploch budou využity v rámci provozu jezdeckého areálu. 
Odlučovač ropných látek je navržen typu AS-TOP-20-RCS-EOPB (max. kapacita, Qmax - 20,0 
l/s) bude zajišťovat předčištění srážkových vod ze zpevněné plochy. Pro čištění splaškových 
odpadních vod je navržena čistírna odpadních vod typ CLANNY 15 (výrobce VODA CZ). Jako 
dočišťovací stupeň je za čistírnou osazen biologický filtr BF3-EK (výrobce EKOCIS spol. s.r.o.). 
K likvidaci vyčištěných vod je navržena podzemní vsakovací galerie, kde bude docházet k 
pozvolnému vsakování do horninového podloží v souladu s hydrogeologickým posudkem. 
Odpadní vody z oplachu koní budou odvedeny samostatnou kanalizací do čistícího zařízení 
(biologický septik s dočišťovacím filtrem) a akumulovány pro zálivku zelených ploch v areálu. 
Technicky se jedná o 2 vývody potrubí těchto vod z objektu SO.04, jejich podchycení 
v revizních šachtách a odvedení do čistícího zařízení. Vliv na vody z hlediska využití vod 
z oplachu koní lze označit za nulový. 

Vlivy na půdu 
Trvalý zábor bude nezbytný u pozemků p.č. 1, 2/4 a 2/2 v k.ú. Trnava. Celkový trvalý zábor 
ZPF bude činit 1 533 m2.Dotčeným pozemkům v kategorii ZPF odpovídá BPEJ 32212, která 
náleží do IV. třídy ochrany. Pozemky p. č.138/72, 138/73 a 138/74 nebudou ze ZPF odnímány 
a budou dále využívány k zemědělské činnosti pro potřeby jezdeckého areálu. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměr nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin, ani dobývací prostor. 

Vlivy na faunu, flóru a biologickou rozmanitost  

Zvláště chráněné druhy rostlin nebyly botanickým průzkumem v hodnoceném území zjištěny. 
V zájmovém území záměru nebo v jeho okolí se aktuálně nacházejí 4 zvláště chráněné druhy 
živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. (Tab. 4). Jsou to: Bufo bufo, Bufotes viridis, Lacerta 
agilis a Hirundo rustica. Jsou navržena opatření k minimalizaci negativních vlivů záměru pro 
zjištěné zvláště chráněné druhy živočichů. 
Druh Opatření 
Bufo bufo, ropucha obecná 
 
Bufotes viridis, ropucha zelená 

● zajistit ekologický dozor pro stavbu;  
● poučit pracovníky stavby o možnosti 
výskytu těchto druhů; v případě jejich nálezu 
je nutné přenést mimo stavbu;  
● v úsecích, kde stavba přiléhá k některé z 
vodních ploch (rybník Žid), instalovat 
provizorní naváděcí bariéry z plné fólie 
(výška do 1 m) oddělující vlastní staveniště 
od lokalit výskytu. Omezit skrývkové práce a 
pojezdy techniky na lokalitách výskytu v 
období rozmnožování. 

Lacerta agilis, ještěrka obecná V úsecích nálezů instalovat provizorní 
naváděcí bariéry z plné fólie (výška do 1 m) 
oddělující vlastní staveniště od lokalit 
výskytu. Omezit skrývkové práce a pojezdy 
techniky na lokalitách výskytu v období 
rozmnožování. 

Hirundo rustica, vlaštovka obecná Bez návrhu opatření. 
 



7 
 

Vlivy na krajinu a krajinný ráz a na významné krajinné prvky  

Širší zájmové území je charakteristické výrazným podílem intenzivní zemědělské výroby a 
poměrně vysokým zorněním. Strukturní prvky krajiny se dochovaly prakticky jen podél vodních 
toků, další možnosti pro výskyt strukturních prvků pak představují menší rybníky s okolními 
porosty podmáčených luk. Vysoký podíl zemědělského využití krajiny v okolí dokazuje také 
řada poměrně velkých areálů středisek živočišné výroby, často s řadou dominantních objektů 
(senážní věže, sila posklizňových linek, seníky, stáje atp.). Vlivy na významné krajinné prvky 
nenastávají. Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizace záměru se bude nacházet na území s archeologickými nálezy. V případě 
náhodného nálezu bude informován příslušný orgán. 

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

V souvislosti s předkládaným záměrem nejsou očekávány žádné významné negativní vlivy na 
jednotlivé složky životního prostředí, respektive veřejné zdraví, které by nemohly být 
kompenzovány respektováním navržený doporučení, které jsou investorem záměru 
respektovány.  

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice. 
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi.  
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Jezdecký areál – Trnava, Boharyně“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Jezdecký areál – 
Trnava, Boharyně“ nebude posuzován podle zákona EIA. 
 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Trnava, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 



8 
 

o tom příslušný úřad. 
 
 
Poučení účastníků řízení 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 
      
 

 
 
 
 
 

      
                                                                    
Dr. Ing. Richard Veselý  
Vedoucí oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 
Královéhradecký kraj a obec Trnava se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
 
  



9 
 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–36983/ZP/2022: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Obec Boharyně, Boharyně 53, 503 23 Boharyně. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,  
3) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana    

Černého 370, 503 41 Hradec Králové, 
4) Obecní úřad Boharyně, Boharyně 53, 503 23 Boharyně, 
5) Městský úřad Nechanice, Husovo náměstí 83, 503 15 Nechanice, 
6) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. 
 
Oznamovatel: 
1) Společnost Veterinární klinika HKVET s. r. o., Na Brně 566, 500 06 Hradec Králové. 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Regionální muzeum a galerie Jičín, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín. 
 


